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— Omažská plynárnická spo

látek pro vězení a požární stanice

Johnston zle proti tomu se stavěl

Takové malé účty jsou prý povo-

lovány bez všeliké rozvahy a tím

pokladna trpí Po delší debatě

osmi uspokojivý a špatný pouze v

jenom departmentu Jarka jest
velmi pěkná ve čtyřiceti depart-
mentech dobrá v třiceti depart-
mentech a uspokojivá v třinácti

departmentech — Bratr vězněné-

ho kapitána Ereyfusa tvrdí že

Pain-Kill- er

IPBBBT DAVIS )

Jistý a bezpetný lék v kaldém
tfi _r vwt ě 1 a

- Z KUBY

Ráznost a v ohledech zdravot-

ních též blahodárnost amerických
úřadů na Kubě jeví se tím že

žlutá zimnice byla již v Santiagu
vyplemeněna Je tam všeho všudy

pouze jeden nemocný jenž má

příznaky podobné Žluté zimnici a

pozdraví-l- i se bude karanténa
zrušena Stany prádlo a šatstvo

vojáků používané v táboře kde

nemoc řádila bylo spáleno Voj-

sko v Songo a Moro je nyní úplně

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

Rakousko-Uhersk- o Při návštěvě

admirála Dewey-ho- v zámku Mira-mar- e

jenž náležel nešťastnému

arcivévodovi rakouskému Maxmi-

liánovi proneBl náš hrdina větu

jež učinila trapný dojena na pří-

tomné Dewey vyjádřil se totiž

že nemaže pochopit proč Maxmi-

lián opustil tak krásné sídlo a

odebral se do Mexika zřizovati

monarchii Osud který jej tam

stihl byl úplně spravedlivý neboť

protiví se prý každému kdo na

druhé straně oceánu chce zaříditi

panovnický trůn

Itálie Vláda italská byla
uvě-domé-

naším zahraničním taje-

mníkem Hayem že vyšetřena bu-

de přísně záležitost v Tellulah

Zároveň vyslovil Hay italskému

vyslanectví lítost pres McKinley-h-o

nad touto aíférou Hr Vinchi

z italského vyslanectví ve Wash-

ingtonu odbývá porady s naším

tajemníkem Hillera stran zavra-

ždění pěti Italů v Tallulah La

Doposud se zjistilo že tři byli

občany italskými kdežto dva

byli občany americkými

Anglie Vláda anglická hodlá

položiti podmořské lano mezi

jižní Afrikou a Austrálií k čemuž

učinila již potřebné ' kroky čímž

budou sníženy depeše z Austrálie

zaslané na čtyři Šilinky
— Záro-

veň vyjednává se o tom aby po-

loženo bylo podmořské lano od

břehu Britické Columbie na pa-

cifických březích do Austrálie

Výlohy s tím spojené hradily by

společně kolonie kanadská s au- -

11 :Ln( i %riAa anorlirltá

peníze byly povoleny Johnston
navrhl aby každý člen kterýž za-

meškal by schůzi městské rady a

nemohl podati náležitou omluvu

pokutován byl $5 avšak nepocho
dil s tím Nedbalost některých
radních měla by však býti něja-

kým způsobem trestána neboť od
10 dubna svoláno bylo dvacet
schůzí a quorum přítomno bylo
pouze v deséti Johnston vytasí
se z návrhem svým opětně v příští
schůzi

Pojmenováni déčka jest radostným
a příjemným úkolem na rodiče slože

ným ale pojmenování nemoci když
příznaky zdají se ustáleným náhledům

odpírati mnohého lékaře přivedlo do
nesnází Lépe nechati jméno než pu-

stit! se zřetele hlavní zásadu — od-

stranit! t krve nečistoty což jest zdro
jem devíti desetin lidských neduhů

To jeat theorie a působivá zásada
Dra Petra Hoboka V tom spočívá
úspěch jeho Není to lék lékárnický
nýbrž prodává se lidem přímo nebo
skrze místní jednatele O další po
drobnosti pište na Dra Petra Fabr
neye 112—114 South Hoyne Avenue

Chicago 111

Cechoví a jejich zápas
o samosprávu

Nákladem Pok Záo vydána byla v

brožůrce uředniška pod výSe uvedeným
názvem kterou připravil p L J Pal-d- a

pro literární klub Astorovy knihov-

ny v New Yorku a upravil pak pro
mě-sfcn- ík

Midland Monthly Tento český
překlad přednášky tvoří brožurku 40

stránek obsahujíc! vyobrazení Jana
Husa Jana Žižky Jana Amose Ko-

menského a Josefa Jungmana Cena

pouze 10ctřeba v kolkách Dva sešit
měsíčníku Midland Monthly rbsahu-jíc- í

tutéž přednášku v anglicmě za
25ctú Pokrok Západu

Omaha J"ea

OZNÁMENÍ ÚMRTÍ

8e srdcem sklíčeným dáváme všem
í - i

naše muuvaua

FRANTIŠKA

rozená Bílkova odebrala se na věčnost dne 20 července t r ve stáří 36 ro-

ka a pochována byla 21 července za velkého účastenství přátel a známých
Vídáváme nezapomenutelný dík všem kd"ž nám byli nápomocni ra-

dou i útěchou v našem tak krutém bolu Zvláštní dík budiž dámskému

sboru Květoslava číslo 64 J Č D ku kterému zesnulá náležela za četné

(účastnění se pohřbu a vřelou řeč sestry předsedkyně jakož i za poslední
zapění sester a zpěvaček pak za četné kvítí které bylo sborem a jinými

zesnulé přinešeno a na její poslední lfižko vloženo pak panu Vác
Eřátely za dojemnou řeč jak v domě smutka tak i aa hřbitově na kterou
snad nikdy nezapomeneme a vůbec všem kdož naši nešťastnou zesnulou k
poslednímu odpočinku doprovodili kde nálezné pokoje a klidu

John Kulhánek manžel Anton a Otilie Bílka rodiče

Frantiiek Selena Alhina Štípán Jotef Adolf Anton Karel bratři

dítky Klára Vaník sestra

lečnost vyzdvihla si povolení ku

kladení rour na následujících uli

cích: 19 ulice od I ku J 24 od
N k U Q od 22 ku 34 M od 24
ku 27 L od 26 k 27

— Grant Paving Company z

Omahy obdržela kontrakt na

správku 24 ulice od A ku Q Za
čtvereční yard čítá %2 z čehož

odhaduje městský inženýr že ná-

klad s opravou dláždění vyžádá si
asi $ 1000

— Obec south-omažs- zbaviti
se chce pouličních dryáčníků a k

tomu použila radikálních prostřed
ků Každý takový "obchodník"

kterýž zboží své na ulicích z plna
hrdla vychvaluje divícím se da-

vům musí platiti £25 živnosten-

ského povolení denně Opatření
toto stalo se hlavně na nátlak
místních obchodníků kteří si stě-

žovali že obchod jejich je poško-
zován těmito přelétavými konku-

renty

— Před krátkým časem zemře

lý krajan Jan Kotěra zůstavil po
sobě vdovu s několika dítkami a

sice v poměrech neutěšených
Aby vdově a dítkám jejím poně
kud ulevili rozhodli se Sokolové
Václav Schneider a Jos Vocásek
dáti do výhry stůl ve prospěch pí
Kotěrové Stůl byl nyní obsazen
a čistý výtěžek z něho obnášející
$2865 odevzdán byl na patřičné
místo

— V South Omaze nemluví se
o ničem jiném nežli o Kellyově
resoluci na vyšetření tajemných
příčin proč najednou povolen byl
nedělní prodej v hostincích Je
to věcí všeobecně známou že

před nedávnem složeno bylo ho

stinskými {3600 na zmírnění
mravního rozhořčení páně mayo-rov-

a

Na každý hostinec připad-
lo $30 a tomuto banditství po-

drobily se i všecky pivovary kro-

mě Anheuser-Bus- h a Schlitzova
Při i této kontribuci vznikly však

jisté nesnáze a tak proniklo to na

veřejnost Zároveň se povídalo
na ulicích že městská rada bude
zreorganisována zvolením John-ston- a

za předsedu a Ensor obdrží
celý "bůdl'- a poděkuje se čím

Johnston stane se mayorem Pro

nějaké příčiny kombinace tato
selhala a tu všecky peníze nabíd-

nuty prý Ensorovi aby byl "hod-

nější" a mayoroval s pánem bo-

hem dál- - Ctihodný tento muž
dověděl se však že o celé tran-

sakci vrabci na střechách už ště-

betají a proto peníze se spravedli-

vým rozhorlením odmítl Pří-

spěvky byly tedy vráceny ale
Fama tvrdošíjně stojí na tom že

prý vymyšlen nový plán kterýž
vynesl #2500 a sumička tato
vpravena do "pravé" kapsy tak
šikovně že dvéře hostinců jako
by čarovnou mocí v neděli se

otevřely Bude-l- i náležité vyše-

třování provedeno vyjdou prý na

jevo věci zajímavé velice velmi

— Po několik neděl byla South
Omaha "na suchu' ale minulou
neděli prodávalo se již jako za

starých zlatých časů Tento ná-

hlý obrat zdál se nápadným měst-

ské radě a proto přijala následují
cí ordinanci předloženou Kellym:
"Poněvadž otázka nedělního zaví
rání vyvolala značně nepříznivých

posudků a příčina otevření posled-
ní neděli dotýká se bezúhonnosti

jistých iřadníků a poněvadž ve

řejnost žádá vysvětlení proto bu
diž usneseno že právnímu výboru
se tímto nařizuje aby důkladně

vyšetřil záležitost tuto a výsledek
svého vyšetřování v příští schůzi

předložil" Na návrh Johnstonův
vyšetřování svěřeno výboru na
oheB a policii na místě výboru
právnímu Netřeba připomínati
že resoluci míní se asi toto: Ma- -

yor a jeho věrní chtěli na hostin

ských úplatek a když ho obdrželi
dovolili opětně nedělní prodej
To také "jeho ctihodnost" pan
Ensor pociťoval a proto jal se vy-klád-

ati

radě že několikráte Žádal
za sesílení policie ale vždycky
bezvýsledně a s přítomnou hoto
vostí zákon Slocumbův prováděli
prý nemohL Vtipně odpověděl
mayorovi radní Trainor jenž upo-
zornil jej Že neoznámil radě niče-

ho ohledně vydání obmýšleného
rozkazu o provádění Slocumbova
zákona a proto Že nemůže ji t ni
čeho vinítL Když mayor prohlá
sil že by nad setřením zákona 1

nadále bděl kdyby měl dostatečný
počet policistů navrhl Johnston
aby splnomocněn byl Ensor při- -

jedaati v pádu potřeby ještě jed
nou tolik strážníků na neděli a to

bylo přijata Kdyi předseda po
licejního výboru Fittle odporučil

nkocpeai xa I50 desinfekčních

vězni byla zaslána depeše dvě
léta po jeho vyvezení na Ďáblův

ostrov v níž oznamováno mu bylo
že manželka jeho porodila dítko
— Dále vychází na jevo že rybá-

ři žijící v místech kde loď jež

Dreyfuse přivezla spikli se že

při převážení vězně na pevninu

Dreyfuse utopí Zločin tento
nemohl býti proveden jedině z té

příčiny že té noci panovala prud-

ká bouře a loď zakotvila u břehu

později než bylo ustanoveno —

Petit Journal přináší zprávu že

Dreyfus stižen jest zimnicí Stav

jeho jest povážlivý — Mezi Fran-

cií a Spoj Státy byla uzavřena

obchodní smlouva která však ni

kterak nechce se Ubiti francouz

ským obchodníkům Také fran-

couzské časopisy tvrdí že Spoj

Státy při tom získaly mnoho

Francie však ne Edmod Bruwart

francouzský konsul v New Yorku

praví že francouzský přívoz obná-

ší ročně za {280000000 z čehož

připadá na Spojené Státy slušné

procento Bavlnu prodávají prý
američtí vývozníci laciněji do

Číny a proto není prý příčiny

proČ nemohli by tak učiniti i ve

Francii — President Loubet od

jel na prázdniny ku své do Mar-san- e

Uvítán byl tamním mayo- -

rem a místními spolky

Transvaal President Kruger

jest opět na dobré noze s volksraa- -

den takže zpráva o jeho odstou-

pení se neuskuteční

San Domingo Z Fort de France

na ostrově Martinique dochází

zpráva o zavraždění presidenta

Ullysa Heureauxe ve středu odpo-

ledne Vrahem presidentovým

jest jistý Ramon Cacoros jenž
však dosud není chycen Záležito-

sti státní prozatím řídí generál
Wencelao Figuereom Mrtvola

presidentova převezena bude do

San Dominga k pehřbení

Ušiti V Port an Prince odbý-

vána byla v národním paláci
schůze věřitelů a úředníků zemské

správy ostrova stran peněžní půj-

čky Ujednání nebylo docíleno

žádné bude se však odbývati ještě

jedna schůze a sice příští čtvrtek

a tu doufá se že docíleno bude

obapolné dohodnutí Finanční

stav vlády jest kritický

DROBNÉ ZPRÁVY

Dráha Missouri Pacific upsala
$85000 na světovou výstavu v St
Louisů a síť Burlingtonská I50-00- 0

Odhaduje se Že dráhy do
St Louisů ústící složí $600000
a s ostatními dopravními společ-
nostmi celý milion dollarů

Chick Davis černošský vrah
Williama Grina váženého farmá-

ře dopaden byl blíže Wilmot
Ark v pondělí a zastřelen na
místě Vypálil po svých proná-
sledovatelích dvakráte z ručnice
nikoho však netrefil

Zakuklení lupiči vedrali se do

obydlí kupce Davida Millera by-

dlícího východně od Calion O a

když celou rodinu svázali kázali
Millerovi aby jim odevzdal klíče
od železné pokladny a sdělil kom-

binaci jejf Týž zdráhal se roz-

kazu tomuto vyhověti a tu naházeli

lotři na své oběti peřiny polili je
petrolejem a prohlásili že je za-

pálí bude li Miller dále vzdorovat
Poděšen hrozbou touto kupec
otevřel pokladnu lupičům a vydal
jim všecky své hotové peníze asi

f 1000

V úterý vyplul ze San Fran-cisk- a

převozní parník Tartar čá

stí devatenáctého pěšího pluku a

četnými rekruty pro armádu na

Filipínách Metl důstojníky je též

gen Wheeler a dcera jeho

r ZicfcrftT trvala vytMenr Záchvaty a nrr-voan-

imiti po jedaodeooioi otíráni Dr
Kllne'Grat Nerve Klorrr Zafletaiipro
i 2 00 laaev aatkoulka Obdriite JI sitanna
lr jfc Klina Ud Ul Arch tft FhlUdelphla
Pa Hiuursni
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Keb 4 aila ad Norta Ixxip 140 akra

etudo tiO ca tkr Tfetlaa
botová ibvtek aaplátka pH proo (roka
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Sa prodej Telml lacinoCmok v 80 Omaw bilte Jatek v pik nám okolí
TlUeltxtf prodá M baď aa hotové aarb
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K doptáni a aravaika Barky New Tor Lira
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tiata kde obehodato adao Ceeal a Matra
WajBM hadova a afmat li dala wrfm cbo
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pripaau neaunu ortsmen jesi

Pain-Kill- er

A To jest rozhodně pravdou a ne
™

lze 11a to klást! dosti důrazu

Jednoduchý bezpečný a rych- -

10 fuovuiu v yiiyuuviiu

M[ kašle wmatismo

koliky nastení nenralgíe

prtyjnro krnon bolení zuli

DVĚ TELKOSTI 25c a 50c

Mijte jej u sebe Střežte se ř
podobeni Kupujte pouze pra

vý — Perry Davis E

a ♦ Na prodej víude £
WVWW --IP W
— Zachovejte obaly a zašlete

je na Cudahy Packing Co South

Omaha jestli chcete získati od-

měn pro užívání Diamond "C"'

mýdla

G H BREWER CO

pohrobnícl a půjčovatelé koní
420-4- sev 25 ul So Omaha Neb

ti - BBBBafc Telefoa íísloW)

W G SLOANE & CO

obchodoiol s

fltti iéé roity
v tísle 407 409 411 ev 86 ulloe

South Omaha

jbm Telefon £M

Zboží se prodává dle liboetl buď za botové
neb na splátky 41tf

Czete iTetacasdca

A DÍKŮVZDÁNÍ

přátelům a známým vědomost že

KULHÁNKOVÁ

ve Vávrově Parku

záři 1S39

Sokol v Grotc J

POŘÁDAJÍCÍ VÝBOR

=ia99
LETNÍ VÝKAZ

Fire Ins Co

f NEBR
19 SJ7I7ÍM
jggg l

18W ~~ I SMI II

ÍS07t
i

i H BLlbM prodávat dob ňS--
v sájna tvýcb aikaanlkl

živým dobytkem
South Omšha řfebrštkš
FraaL Wabaaaa vftwbwt Oatf r--8

inmj UinJ

zdrávo Co se týče Havany tam

nebylo nikdy tak zdrávo jako
letos

Od úterka až do čtvrtka konány

byly V Santiagu tak zvané slav-

nosti svato-jakubs- na nichž se

všecko obyvatelstvo podílelo Svá-

tek uznán byl též americkou vo-

jenskou vládou jež nařídila zavře-n- í

celnice po dva dny na počest
městského patrona Zvláště měli

Kubánci radost z příchodu nového

arcibiskupa Barnady jenž poslán

byl do Santiaga z New Orleansu

Veteráni z války za neodvislost

utvořili spolek kterýž vyhlásili za

jediného oprávněného představite-
le kubánské revoluce Maya Ro-drigu- ez

předsedal ve schůzi četní
navštívené a několik vášmvích

řečí bylo předneseno Gen An-drad- e

prohlásil že prý Spojené

Státy vyssávají Kubu a Gualberto

Gomez pravil že Kubánci budou

vědět co dělat aby zbavili se

cizího útisku nedoďrží-l- i presi-stde- nt

McKinley slavné sliby kon

gresu Collazo Gualberto Gomez
Cisneros a Andrade jmenováni

byli na výbor kterýž vypracovati
má pamětní listiau a předložití ji
úřadům washingtonským Členové

tohoto výboru jsou vesměs nepřá-

telé Američanů a rozhodní stou-

penci kubánské neodvislosti Jed-

nání veteránů z války za neodvi-

slost nasvědčuje že zanedá vnými

pobuřujícími provoláními stáli

vysocí kubánští důstojníci

Časopis La Lucha přináší velmi

zajímavý interview s gen Gome-ze-

Týž vyjádřil se ku zpravo-

daji: "Nikdy horší rána nepostihla
Kubu nežli ty 13000000 žádané

od presidenta McKinleyho pro
kubánské vojáky Peníze tyto

byly příčinou nepřátelství a zlo-vů- le

mezi těmi kdož dle práva a

spravedlnosti věčně měli býti spo-

jeni Historie peněz těch je po-

divná Zprvu se myslelo že

neměly by býti přijaty ježto byla
to pohaaa pro Kubánce Nyní
však se celá tvářnost věci této

změnila neboť vojáci kubánští

žebrají na ulicích havanských o

to co dle všeobecného očekávání

s opovržením odmítnouti hodlali"

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 27 řerrence 189Í

Pianlca adrfa]a at v cení itojná a a inl (prá-

vy a oboa Dtkot a Mlnnraoty kda fid! velmi ko-

bylky eeao Hl nftcryátly Otlmka íítlo ť pro-

dává M ia 71QTme pro cáM ta 10% a pro pro

dáte u 72 Jarka prodává a t 1 ta TO@71c

KokoJrtec v Mb$ tál nabyla avtfana tptM
laítena Prodává ta t t ta K%e pro riří ta
lltte pro proiloac ta Mg
Ovet prodává at pooikad UclníJI neboť jaat

ta tte4c hilí ta 24c
tito kletá ttált v cani prodává § nyní ta 61

Jecmtn ta tatjtOc
Lntná temeno ta 97%C atverotápadni ll 00
Cena kovétlko dobytka byla vCera upokojivá

Hellepli vykrmená katy prodávely ee ta $5 35®

IM voli k lira S4 40&4JO táptdnl UotU voli

l4HOaV7S tenata voli 9TQAM
Cena vepřového dobytka ndrinje te ttále nt

loto vylt Vybrtn prodává te ta ti 4U®460

liUy u 14 0T47Vi prottfediil ta 46®4S0

lebkaa4Sk24H
Omaha V Cervenca 18M

Hovltt dobytek má cena ttajnoa v pomírn k

alnalema tydna Krmeni voH prodávej! te pe

ISOUftSIB vltilnoa po IV 10 voli k iira prodá-

vali e pe 3 toa-VS- věUlooi po 14(0 krávy a

jalovice UIS0W34-1-

Crna vrpřovébo dobyUu et ttále vytoká Vče

ra prodával te veUlaoa ta $4KM a alkte-i-d

dokonce ta I4S7
Vejce Jeoa laciná eerttvd prodávají aa po 10®

lOHc tacet
Máalo lett ceny lei netaeMna obyčejná pro

dává ee ta llQltc nejlepil etoloi UI4 a má

llovea lle '
Drtbel Jatt lai ceny ttejné lepíce prodávají

ee aa 7c Jarní kafaU liaií kachny a hsey
ilvd ntm% krocani fivi taSc
Brambory prodávají ta lacino hati aa C9®40c

Sena Je ceny attálead aetmtBina tWi©ÍOO

taaa dle JakoeU

Kafeceratvá cla I Jaoa PO 71- - cit SUe
Solená tia 1 Se tía S TMe Telaci 8aJ luc

St Loala t7 {erveace 18W

Párnice Jett ceny hiaif aermeneoá Oervraá

civlo L prodává aa ta 7i pra aáH tt 71

pro pmeiDet aa TiC Tvrdá Orle C Jett ta 9
70 ceatt

Kakarlea drti e táw v eeoi ochablá C t ta
II WC pra aáH ta c pro proeloee ta tíc
Bavlna Je eeay aMáleaá nroetredni IVe

Čechové a jejích zípjs
o samosprávo

Nikladem Pok Zip vydána byla
broiarce přednlika pod vie avedený m

názvem kterou připravil p L J Pal- -

da pro literární kab Aatorovy knihov-

ny v New Yorkn a npravii pak pro mř-aičn- fk

Midland Monthly Tcntoíesk
překUd predniiky tvoří broiůrkn M

atranek obtahajlcí Tyobrazenl Jant
Hnu Jana Zizky Jana Amoae

Josefa JunRinana Cena
noa ze lOctfeba v kolkách Dva aeiity
rifníkn Midland Moathly obaahn- -

jlci tatčA pfcdEáik ▼ anflieíne aa

Státní závody v Nebrasce

USPOŘÁDÁNY B0DOU

L v Crete Nebr

v neděli lO

uTél Jed

BlTaMS&uu ja
—o

Kanada má věnovati na zřízení

kabelu pět osmnáctin kapitálu

Anglie též tolik a ostatní má za-plat- iti

správa australské kolonie

— V Anglii budí značnou pozor-

nost otrávení několika lidí požitím
amerického ovoce uloženého v

plechových nádobkách Ovoce

bylo použito před týdnem a od té

dobý zemřely již dvě osoby jedna

zemřela 21 července a druhá mi-

nulou středu Poslednější obětí

jest Američan F W Bartlett

z Filadelfie — V Liverpoolu zni-

čena byla loď Clarence na níž

nalézali se ' chovanci katolických

ústavo dopustivších se razných

přestupků OheB šířil se velmi

rychle takže brzo po jeho spo-zorová- ni

byla loď v plamenech

Osoby na parníku se nalézající

byly zachráněny převoznými lodě-

mi Merseya Fire Flykteré rychle

připluly k hořícímu parníku a

vrhaly spousty vody na uhašení

plamenů Rodina kapitánova a

biskup Whiteside kteří nalézali

se před vypuknutím ohně pa lodi

ztratili v požáru svij osobní ma-

jetek Hasící loď Mersey měla

tuhou práci a málem byl by ji

stihl týž osud jako "Clarence"

neboť již počala hořeti Bylo
třeba úsilovné práce se strany
mužstva aby ohefi byl potlačen
Tof již druhý případ na řece Mer-

sey kde katolická loď v níž nalé-

zali se chovanci ústavu k vůli

polepšení se shořela První loď

jež nesla též jméno "Clarence"

zapálili hoši z trestu na ní se na-

lézající

Rusko Pohřeb careviče Jiřího

odbýván byl včera v Petrohradě
velikou slávou Vláda francouz-

ská při té příležitosti položila na

rakev zemřelého květinový věnec

a president Loubet stříbrný věnec
— Z Nižního Novgorodu dochází

zpráva že na řece Volze udála se

včera srážka nákladní lodi s par-

níkem při čemž 155 cestujících
utonulo Kapitán nákladní lodi

byl zatčen poněvadž nebral ohled

na signalování

Francie Mezi četnými svědky
kteří budou povoláni při novém

soudu kapitána Dreyfusa nalézá

se též bývalý preident francouz-

ský Casimir Perier dva bývalý
ministři války M Cavaignac a

genBillotbýv vojenský guvernér
města Paříže gen Zurlinden dále

chéf generálního ltábu generál
Boisdeflre pluk Picquart major

Esterhazy in j z dam budou

svědčiti pí Henry-ov- á pí Ester-házy-o- vi

jenž nedávno byla od

muže rozvedena a sL Paysová —

V Brestu spuštěna byla na vodu

nová válečná loď Suffren která

jest nejrětšf bitevní lodí franouz-ko- u

Snosnost jejf obnáší 12500
tun — V Paříži se ifří zpráva že

Francie Japonsko zbrojí tak aby
obě líše byly připraveny v pádu

vypuknuti války k vůli Korei —

Úřední fprávy oznamují že úroda

ozimní plenice ve Francii jest
velmi slibná neboť v desíti de--

1 it _at_:rHtimwui mmw pift vcuaia

Všechny sokolské jednoty v Nebrasce budou

na závodech těchto zastoupeny : : : : :

Ceny jízdních lístků na dráhách budou valně sníženy

S úctou všechny zve

tr
1S96=

ŠESTÝ PŮL

Gen 111

nájemné proti otini£pojisrDjicílpoleC~

OMAHA

Hrubý pfijem i prémií sa prvfch Seat mfalc
t mm m M

Vtr&Bt " " " " "
Ztráty taplacen u prvých ieit mtsfca 1888
- " od saloteni ipoleioosU

Udržte sré peníze v Xebrasce pojištěním se 6erataa Mataal Spalecaasti

33yina helnevétná iBaanifeoaa
Fred J Wlilte tajemník

ZDE UVÁDÍME KĚKTERK Z NAŠICH JEDNATELŮ:
J FOLDALInwood Heb O F SPKLPA Oblowa Heb

i J HOŠEK Ravenna Neb h M MARTIN Wboo Neb
B FOLDA Clarksoo Neb C R CO N'RAD BlueHlli Neb
J U SVOBODA Howelta Neb OSO W WERTZ Bobuvler Neb
JOHN LOOSCHEN Bovder Neb B B MARLBF Nortí Beod Neb

F O BLIS8 prodával aovéa dobytka 1

Ktarfkollv olea praeaja

„Jíomisionář se

2JO New Exthšnge Building
Tteawtaá a vCaaJa aavtaa aawtMajll

I eaay — m idial r~a - 'mm mm v a '
i t c—ik—áa


